

YENİ EKONOMİ SÖYLEŞİ

Osman ZEYREK

Avukatlık uyuşmazlıkların çözümünü adaletli bir hale getirmektedir

"Hukuk öğrenimine isteyerek başladım, Avukatlığı seviyorum ve gerekli buluyorum" derken gözlerindeki ifadeden haklılığına inancını görmek mümkün. "İstediğim gibi avukatlık yapamamanın üzüntüsünü duyuyorum" diyen İzmir Barosu Başkanı Avukat Güney Dinç, avukatlığı şu şekilde yorumluyor:

"Avukatlık yasaların yorumu, ortaya çıkan uyuşmazlıkların çözümünü adaletli bir hale getirmektedir.."

İzmir'de 22 yıldır avukatlık yapan ve son dönem Baro Başkanlığı'nı da yürüten Güney Dinç ile söyleşimize başladığımızda ilk bu sözleri duyuyoruz.

Avukatlık meslek yasalarına ve prensiplerine son derece bağlı olduğunu gördüğümüz Dinç yine avukatlık meslek yasalarının yasakladığı kişisel reklam yasağına titizlikle uymak için kendinden son derece az söz etti.

Bizde söyleşimizi genel hukuk ilkeleri ve baro çalışmalarını hakkında yürüttük:

YENİ EKONOMİ :Sayın Dinç söyleşimizin başında istediğinizi gibi avukatlık yapmadığınızı belirttiniz, bunun nedenlerini söyleyebilir misiniz ?

GÜNEY DİNÇ : Avukatlık üzerine aldığım savunma için araştırma, inceleme ve eldeki bulguları genel hukuk kurallarına uygulamaktır. Bu durum kişiliğime de uygun düşer. Avukatlık diğer tüm meslek dallarında olduğu gibi toplumun genel işlerliğiyle yakından ilgilidir. Üstlendiğimiz davalar öyle durumlara gelmektedir ki, işin özünden uzaklaşıp ayrıntıların peşinde koşmak zorunda kalıyoruz. Bu durumda mesleki çalışma bir iş takibine dönüşüyor.

YENİ EKONOMİ: örnekleyebilir misiniz?..

DİNÇ: Tabii. Başta da belirttiğim gibi savunmanın özü incelemeye, araştırmaya daya-

nır. Ancak biz adliye ve diğer mercilerin mevzuatında ve kirta siyesinde takılıp kalıyoruz. Davaların fazlalığı en azından 2 aylık sürelerle duruşma yapılmasına olanak tanımaktadır. Dava ve işlemlerde bir posta pulunun eksikliği, bir yazının gecikmesi, bazen bir memurun ufak hatası uzun bir zaman kaybına yol açmakta, dolayısıyla bu tür sorunları çözmek için epey bir zaman ve emek boşa gitmektedir..

YENİ EKONOMİ: Sizce savunma hakkı mutlak mıdır?.

DİNÇ: Evet savunma hakkı herkes için mutlaktır. Hangi suçu işlemiş olursa olsun, yargılama öncesinde ne denli açık kanıtlar bulunursa bulunsun o kişi yargı önünde savunulmalıdır. Savunma hakkı somutlaşırsa önem taşır. Bir kişinin suçu olup olmadığını hakkında kesinleşmiş bir yargı kararı olmadan bilemeyiz.

YENİ EKONOMİ :Sayın Dinç yargılama ve savunma kavramı olarak nedir?.

DİNÇ: Yargılama ve savunma suçun tespiti, sanığın bulunduğu ortam ve suçun istenmesindeki diğer etkenlerin ortaya çıkarılması ve yürürlükteki yasalara göre cezanin tespitidir. Savunma, bu yargılama süresinde gerçeğin bulunması için gereklidir. Sanık yargılanma sonunda beraet ettiyse, suçun sabitleşmesi için yeterli kanıt bulunamamış demektir. Bu durumda bir kişiye suçlu diyemeyiz.

YENİ EKONOMİ: Avukatlıkta branşlara göre uzmanlık var mıdır?.

DİNÇ: Avukatlıkta, tıpta olduğu gibi belli konularda uzmanlığı saptayacak bir sistem yoktur, bu nedenle avukat ilke olarak her türlü davaya bakabilir. Ancak belli dava türlerine yönelmeleri ve bu konularda deneyimlerini yoğunlaştırmaları mümkündür. Avukat kendisine getirilen her davayı kabul etmek zorunda değildir. Olayın kanıtlarını, yargılama sonucunda da varılabilecek sonucu değerlendiren avukat kendi deneyimlerini de katarak bir işi üstlenmek ya da üstlenmemek kararına varabilir.

Bir avukatın kendisini belli konuların uzmanı olarak tanıtır ve bu yoldan reklam yapmasına avukatlık yasası ve meslek kuralları olanak tanımamaktadır.

YENİ EKONOMİ :Sayın Dinç mesleki yaşamınızdan bir anı aktarabilir misiniz?.

DİNÇ: Efendim, kendi özel anım yerine, genel, tüm arkadaşların başına gelen olayları aktarayım. Biz avukatları işi yolunda giden insanlar genellikle aramazlar. Sorunlar içerisi ne düştükleri zaman avukata giderler. Bir başka deyişle iş olup bittikten sonra hukukçuların yardımı başlar. Mesleki anılarımı şu özetle açıklayayım; Bir kişi, üzerine yapılacak apartmandan 8 dairesini alacağı arsasını inşaatçıya devrederken avukata başvurmayı gereksiz görmektedir. Bu kişi uzun yıllar sürecek bir hizmet anlaşmasını görecektir sözleşmeyi bir avukata göstermeden imzalayabilecektir. Eğer işler yolunda gider inşaat biterde kendisine ait daireleri alırsa bir sorun yoktur. İş sözleşmesinin yanları karşılıklı edinimlerini yerine getirirse, hukuksal bir sorun doğmamaktadır. Ancak bu işlem her zaman böyle olumlu sonuçlanmamaktadır. Başlangıçta bir avukatın görüşü alınmadan imzalanan sözleşmeden bir uyuşmazlık doğduğu zaman görülmektedir ki, ileride çözümün güç hukuksal sorunlara neden olabilmektedir. Bu durumlara düşülmemesi için koruyucu hekimlik gibi danışman avukatlık tesis edilmelidir.

Biz avukatlar olarak başımıza ne gelirse bu hukuka aykırı sözleşme ve davranışlardan geliyor. Vatandaş önceden bize başvurursa büyük zararlara girmesi önlenir.

İzmir Barosu Başkanı Avukat Güney Dinç'e baro çalışmalarını hakkında soru yönelteceğimiz sırada baroda işlerinin bittiğini, kendi bürosuna geçmemizi önerdi.

Dinç'in bürosuna girdiğimizde ilk gözümüze çarpan bürodaki çiçekler oldu. Bürodaki Dinç gibi mütevazı döşenmiş ferahlık bir yer, Dinç'e çiçekleri

sorduğumuzda kendisinde *çiçek merakının öteden beridir var olduğunu açıkladı ve, "Çiçeği seven insan doğayı da seviyor demektir. Doğayı seven insan ise kötülük yapamaz"* dedi. Düşüncesinin ne kadar haklı olduğunu düşündüm. Söyleşimize devam etmek amacıyla sorumu yönelttim:

YENİ EKONOMİ: İzmir Barosu olarak ne gibi çalışmalar yapıyorsunuz?.

DİNÇ: Baro çalışmalarımızın başında İzmir'i adliye sarayına kavuşturmak gelmektedir. Bildiğiniz gibi İzmir'in adliye sarayı yoktur. Yıllardan beri değişik binalarda kiracı kalınarak yargı hizmeti sürdürülmektedir. Bugünde durum böyledir. Ancak yargı hizmetinin bu amaca uygun olarak yapılan binalarda yürütülmesi gerekir. Kentimizin sürekli büyüdüğü, nüfusun arttığı, bu oranları da aşan davaların varlığında artık adliyenin işanlarında kiracılığının sürdürülmesine olanak kalmamıştır. İzmir yargının saygınlığına yaraşır bir Adalet Sarayına kavuşturulmalıdır. Özellikle İzmir Barosu 1983 yılında bu konuya temel görevleri arasında saymaktadır. Yapılan çalışmalar neticesinde bazı umut belirtileri belirmiştir, İzmir Adalet Sarayı Etüd ve proje işleri 1983 yılı Adalet Bakanlığı Bütçesinde dahil edilmiştir. Adalet Sarayı için yer saptanmıştır, baromuz konuyu canlı tutmak için 1983-1984 Adalet yılına Atatürk Kültür Merkezinde düzenlediği "Dün ya Adalet Sarayları" fotoğraf sergisiyle girecektir. Sergi 66-15 Eylül 1983 tarihleri arasında açık tutulacaktır. Biz İzmir'in 2000 yılına o çağa yaraşır bir Adalet Sarayı ile girmesini istiyoruz.

YENİ EKONOMİ-Baro olarak başka çalışmalarınız var mı?

DİNÇ:-Baro olarak 1982 yılı Ekim ayından beri üç ayda bir yayınlanan İzmir Barosu Dergisini yayınlıyoruz. Hukuk konularını içeren bu dergi incelemeye yazıları, örnek kararlar, bir kısım yasal değişiklikleri ve meslek haberlerini bölgemizdeki yargıçlara, avukatlara, hukukla ilgilenenlere, abonelerimize ulaştırılmaktadır. Dergimiz Türkiye'de Hukuk alanında aranan bir dergidir.

YENİ EKONOMİ.-Baronun halkla ilişkileri nasıl düzenleniyor?

DİNÇ:-Avukatlık bir yönüyle serbest meslek bir yönüyle de kamu hizmetidir. Avukatlar üzerindeki mesleki denetim Baro organları yoluyla olabilmektedir. 1982 Ana yasasının 135.Maddesinde yer alan "Meslek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni" sağlamak görevi Barolar tarafından yıllardan beri yürütülmektedir. Bu konu Baro çalışmalarının halka yansıyan bir bölümüdür.

Öte yandan Baro yoksul yurtdaşlarımızın hukuk sorunlarına da olanaklar ölçüsünde yardımcı olmaktadır. Adli yardım örgütlerimiz koşulları uygun düşen vatandaşlara ücretsiz avukat görevlendirmektedir. Ayrıca İzmir Adliyesindeki halka hizmet bürosunda dilekçe yazımı ve danışmanlık konularında Baro tarafından alınan sembolik ücretlerle sorunları olanlara yardım edilmektedir. Her gün iki avukat ve iki stajyer bu büroda çalışmaktadır. Yasaya göre Vilayet ve Belediye bütçelerinden ve diğer kamu kuruluşlarından Baronun adli yardım fonuna katkılar alınması zorunluluğuna rağmen bu güne değin tek kuruş yardım gelmemiştir. Bu görevi Baro olarak tek başımıza üstlenmiş bulunmaktayız. Ancak yoksul "kişiler sunulması gereken hukuksal yardım gereksinmesi yakın gelecekte daha fazla gelişme eğilimindedir. Bu konuda Barolar yalnız bırakılmamalıdır.

YENİ EKONOMİ.-Sizce ekonomiyle hukukun ne gibi bağlantıları vardır?

DİNÇ:-Adli mercilerce görülen davalar hızla artmaktadır. Bu çoğalma nüfus artış hızının da üstündedir. Denilebilir ki paramızın uluslararası değeri yitirme oranı ile ülkemizde işlenen suçlar ve hukuk uyuşmazlıkları arasında çarpıcı bağlantılar görülmektedir. Kısaca özetlemek gerekirse ekonomik enflasyonun ardından dava enflasyonu gelmektedir. Buda göstermektedir ki ekonomiyle hukukun sıkı bağları mevcuttur.